
559826 622106"  

Администрация города Тулы 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от ЛЗ- /Л.Лолт Ш 

О внесении изменений 
в постановление администрации 
города Тулы от 27.12.2021 № 1619 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 26 декабря 1995 года № 208-ФЗ «Об акционерных 
обществах», Федеральным законом от 8 февраля 1998 года № 14-ФЗ 
«Об обществах с ограниченной ответственностью», на основании Устава 
муниципального образования город Тула администрация города Тулы 
постановляет: 

1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление 
администрации города Тулы от 27.12.2021 № 1619 «Об утверждении порядка 
представления интересов муниципального образования город Тула в органах 
управления акционерных обществ и обществ с ограниченной 
ответственностью, акции и доли которых находятся в собственности 
муниципального образования город Тула» (приложение). 

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования. 

Первый заместитель 
Главы администрации 
города Тулы И.И. Беспалов 

0 0 1 3 0 8  



Приложение 
к постановлению 

администрации города Тулы 
0т< 

Изменения, которые вносятся в приложение к постановлению 
администрации города Тулы от 27.12.2021 № 1619 «Об утверждении 

порядка представления интересов муниципального образования 
город Тула в органах управления акционерных обществ и обществ 

с ограниченной ответственностью, акции и доли которых находятся 
в собственности муниципального образования город Тула» 

В приложении к постановлению: 
а) пункт 4 изложить в новой редакции: 
«Комитет имущественных и земельных отношений администрации 

города Тулы (далее - Комитет) на основании предложений Отраслевых 
органов определяет кандидатуры представителей муниципального 
образования город Тула для назначения (избрания) в члены советов 
директоров (наблюдательных советов) акционерных обществ и обществ 
с ограниченной ответственностью и согласовывает представленные 
Отраслевыми органами кандидатуры с первым заместителем главы 
администрации города Тулы: 

в целях подготовки проведения годовых общих собраний акционеров 
акционерных обществ - не позднее 15 декабря календарного года, 
предшествующего году проведения годового общего собрания акционеров, 
в соответствии с пунктом 9 настоящего Порядка; 

в целях подготовки проведения внеочередных общих собраний 
акционеров акционерных обществ - в сроки, установленные пунктом 
11 настоящего Порядка.»; 

б) пункт 8 приложения к постановлению изложить в новой редакции: 
«В акционерных обществах и обществах с ограниченной 

ответственностью, все голосующие акции и доли которых находятся 
в собственности муниципального образования город Тула, представителями 
интересов муниципального образования город Тула на общих собраниях 
обществ являются служащие муниципального образования город Тула, 
определенные решениями Комитета.»; 

в) абзац 2 пункта 9 приложения к постановлению исключить; 
г) пункт 10 приложения к постановлению изложить в следующей 

редакции: 
«Комитет формирует предложения по вопросам повестки дня годового 

общего собрания акционеров или общего собрания участников общества, 
а также выдвигает кандидатуры представителей муниципального образования 
город Тула для назначения (избрания) в члены совета директоров 
(наблюдательного совета), соответствующего общества, для включения 
в списки для голосования для назначения (избрания) на общем (годовом) 



собрании акционеров или участников общества, в порядке, установленном 
федеральным законодательством.; 

д) приложение № 1 к Порядку представления интересов муниципального 
образования город Тула в органах управления акционерных обществ 
и обществ с ограниченной ответственностью, акции и доли которых находятся 
в собственности муниципального образования город Тула «Перечень 
отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального 
образования город Тула, осуществляющих исполнительно-распорядительную 
деятельность в отдельных отраслях (группе отраслей), относящихся к сфере 
деятельности акционерных обществ и обществ с ограниченной 
ответственностью, акции и доли которых находятся в собственности 
муниципального образования город Тула» изложить в новой редакции: 

Наименование отраслевых 
(функциональных) органов 

администрации муниципального 
образования город Тула 

Наименование общества, акции и доли 
которого находятся в собственности 

муниципального образования город Тула 

1. 
Управление по транспорту 

и дорожному хозяйству 
администрации города Тула 

Акционерное общество «Центральная 
диспетчерская служба Тульской 

области» 

2. 
Управление по 

благоустройству 
администрации города Тула 

Общество с ограниченной 
ответственностью «Тульская 

мусороперерабатывающая компания» 

3. 
Управление по городскому 
хозяйству администрации 

города Тула 

Акционерное общество 
«Тулагорводоканал» 

4. 
Управление по городскому 
хозяйству администрации 

города Тула 

Общество с ограниченной 
ответственностью «ТеплоЭнерго Тула» 

Председатель комитета 
имущественных и земельных отношений 
администрации города Тулы А.В. Слепцов 


